
 
                                 МУ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ Г. АРГУН» 

МБОУ «СОШ №2 с.БЕРДЫКЕЛЬ» 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ БАСХАНОВА Р.Ш. 

 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАКАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИИ 

БЕРДК1ЕЛАРА ЙУККЪЕРА ШКОЛА №2 
РОССИН ТУРПАЛХОЧУН 

БАСХАНОВ РИЗВАН Ц1АРАХ ЙОЛУ 
 
 

ПРИКАЗ 
30 августа 2024 г. № 216 

г.Аргун 
 
О введении программы наставничества 
 
 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
и программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", во 
исполнение приказа МУ «Департамент образования г. Аргун» от 15.10.2020 г. 
№ 160/1 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам в городском округе г. Аргун», с целью 
достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся 
общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 
сопровождения и наставничества», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «СОШ №2 с.Бердыкель» 

в период с 02.09.2024 с возможностью пролонгации сроков реализации программ 
наставничества. 

 2.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
заместителя директора по УВР Мусаеву Е.З. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества: 
• составить базу наставников и наставляемых в срок до 05.09.2024г. – по 

образцам, приведенным в приложениях 3 и 4 к настоящему приказу; 
• организовать обучение наставников – перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации; 



• составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 
реализации – в соответствии с положением о программе наставничества; 

• контролировать реализацию программ наставничества; 
• решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации 

модели наставничества; 
• мониторить эффективность реализации программы – в соответствии с 

графиком программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в 
полгода); 

• анализировать обратную связь от участников программы. 
4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
5. Утвердить положение о программе наставничества согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

Директор СОШ:                                                           Э.Э.Курбанова. 
 
С приказом ознакомлен:                                              Е.З.Мусаева. 
 

 
 


		2024-11-20T21:57:15+0300
	Курбанова Элина Эймелхановна




